
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e s.m. e, in particolare, l’art. 404, sulle Commissioni 
giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto prot. AOOGABMI n. 80 del 30.03.2022 che detta le “Disposizioni concernenti il concorso 
per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento 
dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della 
Legge 30 dicembre 2021, n. 234”;  

VISTO il Decreto prot. AOODPIT n. 1330 del 04.08.2023 che bandisce il “Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella 
scuola primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della Legge 30 dicembre 2021, n. 
234”; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGPER n. 53607 del 13.09.2023 che ha attivato le funzioni telematiche per la 
presentazione delle istanze per la nomina a componente delle Commissioni giudicatrici secondo il 
Decreto Ministeriale n. 80 del 30.03.2022; 

VISTI gli Avvisi prot. AOODRFVG n. 11949 del 18.09.2023 e prot. AOODRFVG n. 12584 del 04.10.2023 
di Interpello per la costituzione della Commissione giudicatrice secondo il Decreto Ministeriale n. 
80 del 30.03.2022; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGPER n. 69433 del 22.11.2023 avente ad oggetto “Concorso ordinario, per 
titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti relativi 
all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria – Calendario delle prove scritte”; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGPER n. 69436 del 22.11.2023 con il quale è stato reso noto che la prova 

scritta del Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 
docente per i posti relativi all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria si 
svolgerà il giorno 15 dicembre 2023 dalle ore 9.00 alle ore 10.40; 

VISTI gli articoli 12 e seguenti del Decreto prot. AOOGABMI n. 80 del 30.03.2022 e l’articolo 13 del 
Decreto prot. AOODPIT n. 1330 del 04.08.2023 che disciplinano i requisiti e la composizione delle 
Commissioni giudicatrici del Concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 
all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria; 

ESAMINATE le candidature pervenute a seguito degli interpelli prot. AOODGPER n. 53607 del 13.09.2023, 
prot. AOODRFVG n. 11949 del 18.09.2023 e n. 12584 del 04.10.2023; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti da parte degli aspiranti a far parte della Commissione giudicatrice 
come definiti dalle richiamate disposizioni normative e l’assenza per i medesimi di condizioni 
personali ostative di cui all’articolo 16 del D.M. n. 80 del 30.03.2022; 

DECRETA 

 

1. La Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 
all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, bandito con D.D.G. 

AOODPIT n. 1330 del 04.08.2023 è costituita come segue: 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Incarico Cognome e nome Qualifica Sede di titolarità 

PRESIDENTE FACCHINI Beatrice Dirigente scolastico In quiescenza 

COMPONENTE CASTEGNARO Stefano Docente A048 – Scienze 

motorie e sportive 

I.T. G. Marinoni Udine 

UDTL01000E 

COMPONENTE TARANTINI Giovanni Docente A048 – Scienze 
motorie e sportive 

I.T. G. Marinoni Udine 
UDTL01000E 

MEMBRO 

AGGREGATO 

MARCON Roberta Docente AB24 – Lingua 

inglese 

I.T. G. Marinoni Udine 

UDTL01000E 

SEGRETARIO SCIACQUA Sebastiano Docente I.T. G. Marinoni Udine 
UDTL01000E 

PRESIDENTE 
SUPPLENTE 

BOSARI Marina Dirigente scolastico In quiescenza 

COMPONENTE 
SUPPLENTE 

BARILE Alessandro Docente A048 – Scienze 
motorie e sportive 

I.S.I.S. A. Malignani Udine 
UDIS01600T 

COMPONENTE 
SUPPLENTE 

ZADRO Ivan Docente A048 – Scienze 
motorie e sportive 

I.S.I.S. A. Malignani Udine 
UDIS01600T 

MEMBRO 
AGGREGATO 
SUPPLENTE 

CHER Daniela Docente AB24 – Lingua 
inglese 

I.T. G. Marinoni Udine 
UDTL01000E 

 

2. Il Presidente della Commissione giudicatrice dovrà assicurare che tutti i Commissari, i Componenti 

aggregati e il Segretario, nonché gli eventuali Commissari e Componenti aggregati subentrati 
successivamente in sostituzione, prima dell’inizio dei lavori, dopo aver preso visione dell’elenco dei 
candidati, sottoscrivano la dichiarazione circa l’assenza di condizioni personali ostative all’incarico.  

3. Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti in base alla normativa vigente.  

4. I Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche di appartenenza favoriranno la partecipazione alle 
attività delle commissioni dei docenti membri delle commissioni, adottando le necessarie soluzioni 
organizzative. 

5. Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito dell’USR FVG. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

Ai membri della Commissione  

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche di appartenenza dei Componenti e del Segretario  

Al sito per la pubblicazione  

All’Ufficio I per la liquidazione dei compensi 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2023-11-23T11:57:07+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-11-24T07:46:28+0100
	protocollo




